



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 33.625.638,51      | 4.928.166,72   | 10.960.333,44     | 5.349.208,06   | 11.208.546,17     | 9.468.157,76                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.204.042,74       | 136.666,68     | 403.333,36        | 336.000,00     | 401.347,58        | 241.119,87                       |
| SUBTOTAL                              | 34.829.681,25      | 5.064.833,40   | 11.363.666,80     | 5.685.208,06   | 11.609.893,75     | 9.709.277,63                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.210.250,22       | 616.666,68     | 1.388.333,36      | 617.446,62     | 1.403.416,74      | 1.340.281,80                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 147.634,71         | 35.000,00      | 70.000,00         | 27.930,52      | 49.211,57         | 69.058,08                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 16.666,68      | 33.333,36         | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 4.062.615,51       | 565.000,00     | 1.285.000,00      | 589.516,10     | 1.354.205,17      | 1.271.223,72                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 30.619.431,03      | 4.448.166,72   | 9.975.333,44      | 5.067.761,44   | 10.206.477,01     | 8.368.995,83                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 26.030.707,57      | 4.338.451,26   | 8.676.902,52      | 9.379.420,56        | 16.973.096,64     | 4.362.627,02        | 7.851.433,13      | 0,00                             |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 30.000,00          | 5.000,00       | 10.000,00         | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 26.000.707,57      | 4.333.451,26   | 8.666.902,52      | 9.379.420,56        | 16.973.096,64     | 4.362.627,02        | 7.851.433,13      | 0,00                             |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.959.292,43       | 493.215,41     | 986.430,81        | 270.085,94          | 976.602,01        | 385.902,63          | 628.069,90        | 0,00                             |
| (-) Deduções                                    | 650.000,00         | 108.333,33     | 216.666,67        | 133.582,52          | 362.525,51        | 133.582,52          | 199.939,07        | 0,00                             |
| Amortização de Dívida                           | 650.000,00         | 108.333,33     | 216.666,67        | 133.582,52          | 362.525,51        | 133.582,52          | 199.939,07        | 0,00                             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 28.310.000,00      | 4.718.333,33   | 9.436.666,67      | 9.515.923,98        | 17.587.173,14     | 4.614.947,13        | 8.279.563,96      | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -28.310.000,00     | -4.718.333,33  | -9.436.666,67     | -9.515.923,98       | -17.587.173,14    | -4.614.947,13       | -8.279.563,96     | 0,00                             |
| RESULTADO                                       | -24.247.384,49     | -4.153.333,33  | -8.151.666,67     | -8.926.407,88       | -16.232.967,97    | -4.025.431,03       | -6.925.358,79     | 1.271.223,72                     |
| RESULTADO                                       | 2.309.431,03       | -270.166,61    | 538.666,77        | -4.448.162,54       | -7.380.696,13     | 452.814,31          | 1.926.913,05      | 8.368.995,83                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 2º Bimestre    | ATÉ o 2º Bimestre |  |
| I - Dívida Consolidada                | 11.003.078,78      | 10.936.722,23     | 10.803.139,71  | -133.582,52       | -199.939,07       |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 2.603.432,72       | 3.021.426,84      | 2.969.932,27   | -51.494,57        | 366.499,55        |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 2.423,02           | 1.518.671,90      | 1.719.665,44   | 200.993,54        | 1.717.242,42      |  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 333.263,05         | 355.256,54        | 448.294,39     | 93.037,85         | 115.031,34        |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 391.117,16         | 384.051,22        | 364.585,72     | -19.465,50        | -26.531,44        |  |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 8.455.077,15       | 6.425.418,17      | 6.029.833,33   | -395.584,84       | -2.425.243,82     |  |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 8.455.077,15       | 6.425.418,17      | 6.029.833,33   | -395.584,84       | -2.425.243,82     |  |